
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОСЛОБОДСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА» 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

  

П Р И К А З 

 «05» сентября 2022г.                                                                                                   №48 

г. Краснослободск 

  
 

О создании кадетской группы в МБДОУ детский сад «Сказка» в рамках реализации 

проекта по гражданско-патриотическому воспитанию «Юные кадеты» 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», 

 со «Стратегией  развития и организации воспитания и социализации обучающихся в 

системе образования Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

на период до 2025 года» от 19.08.2022 №198/1, «Программой Воспитания МБДОУ детский 

сад  «Сказка» от 30.08.2022г. №42, «Положением о создании группы «Юные кадеты в 

МБДОУ детский сад «Сказка»  от 30.08.2022г. №42 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. С 01.09.2022г. создать в МБДОУ детский сад «Сказка» на базе старшей группы 

кадетскую группу в рамках                            реализации   проекта   по   гражданско-

патриотическому воспитанию дошкольников «Юные кадеты». 
Воспитатели: Пиксаева Татьяна Анатольевна, Миронова Юлия Юрьевна 
Помощник воспитателя: Федорова Елена Ивановна 
Инструктор по физической культуре: Гулина Галина Анатольевна 
Музыкальный руководитель: Веретенникова Ирина Александровна. 
  
2.Зачислить в кадетскую группу следующих воспитанников, в количестве 18 человек: 
1.Забродина Екатерина 

2.Клокова Арина 

3.Миронов Илья 

4.Миронова Марина 

5.Трунтаев Даниил 

6.Щербинина Анастасия 

7.Васюнина Екатерина 

8.Щербинкин  Иван 

9.Гулиева Сяма 

10.Конюченко Любовь 

11.Широкова Серафима 

12.Шмырев Максим 

13.Левина Софья 

14. Ганзуров Максим 

15.Мелешин Евгений 

16.Фомкин Сергей 

17.Цыркова Полина 

18. Бертяева Полина 

  
3. Назначить ответственным за реализацию проекта гражданско-патриотического 

воспитания и функционирование кадетской  группы старшего воспитателя Влазину А.Д. 

  
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  
 

  
Заведующий  МБДОУ детский сад «Сказка»                                                Ушакова Н.Н. 

 

  
  
 


		2022-11-10T13:23:23+0300
	Ушакова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




